
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 혁신공동체과

정책: 군행정 역량 강화

단위: 군정혁신추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 혁신공동체과

혁신공동체과 10,763,053 9,281,543 1,481,510

국 156,888 104,300 52,588

균 4,193,287 3,771,948 421,339

특 100,000 0 100,000

도 405,490 319,792 85,698

군 5,907,388 5,085,503 821,885

군행정 역량 강화 853,326 785,046 68,280

도 11,650 3,750 7,900

군 841,676 781,296 60,380

군정혁신추진 47,060 35,060 12,000

도 7,900 0 7,900

군 39,160 35,060 4,100

지방분권 촉진 활성화 29,860 29,860 0

도 1,900 0 1,900

군 27,960 29,860 △1,900

201 일반운영비 24,260 24,260 0

도 1,900 0 1,900

군 22,360 24,260 △1,900

01 사무관리비 24,260 24,260 0

○ 자치분권 포럼 7,000 7,000 0경정 7,000,000원

도 1,900 0 1,900

군 5,100 7,000 △1,900

정부혁신 및 사회혁신 활성화 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○ 정부혁신 유공부서 포상금 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 6,000 0 6,000

군 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○ 사회혁신 지원사업(성립전)

9,000 0 9,00010,000,000원*90%

도 6,000 0 6,000

군 3,000 0 3,000

주민자치센터운영 647,862 614,082 33,780

도 3,750 3,750 0

군 644,112 610,332 33,780

주민자치센터 운영 관리 635,362 601,582 33,780

201 일반운영비 300,022 279,822 20,200

01 사무관리비 255,992 236,152 19,840

○ 전국주민자치박람회 참가 및 홍보

8,000 0 8,000

○ 문화여가 프로그램 운영 96,800 92,160 4,640

8,000,000원*1식

경정 96,800,000원
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부서: 혁신공동체과

정책: 군행정 역량 강화

단위: 주민자치센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 역량강화 프로그램 운영 56,800 49,600 7,200경정 56,800,000원

02 공공운영비 44,030 43,670 360

○ 주민자치센터 전기요금 180 0 180

― 북일 180 0 180

○ 주민자치센터 통신요금 180 0 180

― 북일 180 0 180

30,000원*1개소*6월

30,000원*1개소*6월

301 일반보전금 76,000 84,000 △8,000

09 행사실비지원금 76,000 84,000 △8,000

○ 주민자치박람회 등 참석보상

34,000 42,000 △8,000경정 34,000,000원

405 자산취득비 97,970 76,390 21,580

01 자산및물품취득비 97,970 76,390 21,580

○ 북일면 주민자치센터 컨테이너 구입

16,000 0 16,000

○ 주민자치센터 운영 물품 구입 80,970 75,390 5,580

― 회의용 테이블 3,600 3,000 600

― 회의용 의자 7,320 6,120 1,200

― 사물함 4,750 3,850 900

― 강의용 책상 6,750 6,250 500

― 강의용 의자 3,780 3,000 780

― 쉼터용 탁자 600 0 600

― 쉼터용 의자 1,000 0 1,000

8,000,000원*2동

경정 3,600,000원

경정 7,320,000원

경정 4,750,000원

경정 6,750,000원

경정 3,780,000원

600,000원*1식

1,000,000원*1식

예방위주의 공직감찰 158,404 135,904 22,500

군민 소통 감사행정 및 청렴 문화 확산 93,194 91,694 1,500

303 포상금 19,300 17,800 1,500

01 포상금 19,300 17,800 1,500

○ 청렴시책 우수부서 포상 9,500 8,000 1,500경정 9,500,000원

계약심사 및 일상감사 47,550 26,550 21,000

201 일반운영비 21,550 550 21,000

01 사무관리비 21,550 550 21,000

○ 계약심사 조정 검토용역비

21,000 0 21,0001,500,000원*14회

사회적경제 활성화 추진 883,670 530,794 352,876

국 102,388 49,800 52,588

균 311,287 182,948 128,339

도 84,490 34,692 49,798

군 385,505 263,354 122,151

사회적기업 육성 883,670 530,794 352,876

국 102,388 49,800 52,588

균 311,287 182,948 128,339

도 84,490 34,692 49,798

군 385,505 263,354 122,151
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부서: 혁신공동체과

정책: 사회적경제 활성화 추진

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적기업육성(일자리창출,생활) 315,049 158,644 156,405

균 236,287 118,988 117,299

도 15,752 7,928 7,824

군 63,010 31,728 31,282

307 민간이전 315,049 158,644 156,405

균 236,287 118,988 117,299

도 15,752 7,928 7,824

군 63,010 31,728 31,282

02 민간경상사업보조 315,049 158,644 156,405

○ 사회적기업 일자리창출 지원

315,049 158,644 156,405경정 315,049,000원

균 236,287 118,988 117,299

도 15,752 7,928 7,824

군 63,010 31,728 31,282

사회적기업 육성(사업개발비) 44,840 41,100 3,740

국 31,388 28,800 2,588

도 5,381 4,900 481

군 8,071 7,400 671

307 민간이전 44,840 41,100 3,740

국 31,388 28,800 2,588

도 5,381 4,900 481

군 8,071 7,400 671

02 민간경상사업보조 44,840 41,100 3,740

○ 사회적경제기업 사업개발비 지원

44,840 41,100 3,740경정 44,840,000원

국 31,388 28,800 2,588

도 5,381 4,900 481

군 8,071 7,400 671

사회적기업육성(사회보험료) 0 5,280 △5,280

균 0 3,960 △3,960

도 0 264 △264

군 0 1,056 △1,056

307 민간이전 0 5,280 △5,280

균 0 3,960 △3,960

도 0 264 △264

군 0 1,056 △1,056

02 민간경상사업보조 0 5,280 △5,280

○ 사회적기업 사회보험료 지원 0 5,280 △5,280경정 0원

균 0 3,960 △3,960

도 0 264 △264

군 0 1,056 △1,056

마을기업 육성 170,000 120,000 50,000

균 75,000 60,000 15,000

도 30,500 18,000 12,500

군 64,500 42,000 22,500

307 민간이전 170,000 120,000 50,000

균 75,000 60,000 15,000

도 30,500 18,000 12,500
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부서: 혁신공동체과

정책: 사회적경제 활성화 추진

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 64,500 42,000 22,500

02 민간경상사업보조 170,000 120,000 50,000

○ 2021년 행안부형 마을기업 육성사업(재지정)

30,000 0 30,00030,000,000원*1개소

균 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

○ 2021년 전남형 예비 마을기업 육성사업

20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

사회적경제활성화 지원사업 176,260 175,770 490

201 일반운영비 1,260 770 490

01 사무관리비 1,260 770 490

○ 사회적경제육성위원회 운영

1,260 770 490경정 1,260,000원

사회적경제기업 지원 47,521 0 47,521

도 14,257 0 14,257

군 33,264 0 33,264

402 민간자본이전 47,521 0 47,521

도 14,257 0 14,257

군 33,264 0 33,264

02 민간자본사업보조(이전재원) 47,521 0 47,521

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업

47,521 0 47,52147,521,000원*1식

도 14,257 0 14,257

군 33,264 0 33,264

사회적경제 협업체계 구축사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

301 일반보전금 2,800 0 2,800

도 2,800 0 2,800

12 기타보상금 2,800 0 2,800

○ 특례보증상품 보증료 지원(성립전)

2,800 0 2,80050,000,000원*7개소*0.8%

도 2,800 0 2,800

306 출연금 35,000 0 35,000

01 출연금 35,000 0 35,000

○ 사회적경제 협업체계 구축사업 출연금

35,000 0 35,00035,000,000원*1식

307 민간이전 62,200 0 62,200

국 50,000 0 50,000

도 12,200 0 12,200

02 민간경상사업보조 58,000 0 58,000

○ 판로개척 지원(성립전) 58,000 0 58,00058,000,000원*1식
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부서: 혁신공동체과

정책: 사회적경제 활성화 추진

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 50,000 0 50,000

도 8,000 0 8,000

08 이차보전금 4,200 0 4,200

○ 특례보증상품 이차보전(성립전)

4,200 0 4,200600,000원*7개소

도 4,200 0 4,200

마을공동체 634,400 434,400 200,000

국 12,500 12,500 0

특 100,000 0 100,000

도 118,350 118,350 0

군 403,550 303,550 100,000

마을공방 육성사업 200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

마을공방 육성사업 200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 행안부 마을공방 육성사업

200,000 0 200,000200,000,000원*1개소

특 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

사회적공동체 지원센터 운영 369,350 230,000 139,350

도 90,000 90,000 0

군 279,350 140,000 139,350

사회적공동체 지원센터 운영 369,350 230,000 139,350

도 90,000 90,000 0

군 279,350 140,000 139,350

사회적공동체 지원센터 운영 369,350 230,000 139,350

도 90,000 90,000 0

군 279,350 140,000 139,350

101 인건비 102,000 0 102,000

04 기간제근로자등보수 102,000 0 102,000

○ 사회적공동체 지원센터 인건비 102,000 0 102,000

― 사무국장 27,000 0 27,000

― 연구원 70,200 0 70,200

― 여비 4,800 0 4,800

3,000,000원*1명*9월

2,600,000원*3명*9월

800,000원*6월

201 일반운영비 37,350 0 37,350

01 사무관리비 2,350 0 2,350

○ 사회적경제 역량강화교육 2,350 0 2,3502,350,000원*1식

03 행사운영비 35,000 0 35,000

○ 이음농장 조직화 지원 13,000 0 13,00013,000,000원*1식
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부서: 혁신공동체과

정책: 사회적공동체 지원센터 운영

단위: 사회적공동체 지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 마을공동체 한마당 행사 20,000 0 20,000

○ 도시형 공동체 교육 추진 2,000 0 2,000

20,000,000원*1식

2,000,000원*1식

낙후지역 균형개발 1,365,000 972,000 393,000

균 1,022,000 729,000 293,000

도 101,000 73,000 28,000

군 242,000 170,000 72,000

취약지역 생활여건 개조사업 1,365,000 972,000 393,000

균 1,022,000 729,000 293,000

도 101,000 73,000 28,000

군 242,000 170,000 72,000

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(삼산 산림) 193,000 0 193,000

균 144,000 0 144,000

도 14,000 0 14,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 193,000 0 193,000

균 144,000 0 144,000

도 14,000 0 14,000

군 35,000 0 35,000

01 시설비 193,000 0 193,000

○ 삼산 산림 취약지역생활여건개조사업

193,000 0 193,000193,000,000원*1식

균 144,000 0 144,000

도 14,000 0 14,000

군 35,000 0 35,000

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(문내 동리) 200,000 0 200,000

균 149,000 0 149,000

도 14,000 0 14,000

군 37,000 0 37,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 149,000 0 149,000

도 14,000 0 14,000

군 37,000 0 37,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 문내 동리 취약지역생활여건개조사업

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

균 149,000 0 149,000

도 14,000 0 14,000

군 37,000 0 37,000

일반농산어촌개발사업 6,519,107 6,191,107 328,000

균 2,860,000 2,860,000 0

군 3,659,107 3,331,107 328,000

일반농산어촌개발사업 등 관리 534,404 248,404 286,000

일반농산어촌개발 및 기반시설 관리 505,204 219,204 286,000

401 시설비및부대비 242,000 156,000 86,000

01 시설비 242,000 156,000 86,000

○ 북평면 해월루 정비공사 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

- 6 -



부서: 혁신공동체과

정책: 일반농산어촌개발사업

단위: 일반농산어촌개발사업 등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 취약지역생활여건개조사업 예비계획 수립

44,000 0 44,000

○ 마산면 서제골권역센터 시설물 정비

12,000 0 12,000

22,000,000원*2개소

12,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○ 해남군 농촌공간전략 및 생활권활성화계획

수립 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

농촌 신활력 플러스사업 2,270,400 2,228,400 42,000

균 1,470,000 1,470,000 0

군 800,400 758,400 42,000

농촌 신활력 플러스사업 2,270,400 2,228,400 42,000

균 1,470,000 1,470,000 0

군 800,400 758,400 42,000

307 민간이전 2,070,400 2,028,400 42,000

균 1,330,000 1,330,000 0

군 740,400 698,400 42,000

02 민간경상사업보조 2,070,400 2,028,400 42,000

○ 신활력플러스 사무국 운영

170,400 128,400 42,000경정 170,400,000원

재무활동(혁신공동체과) 5,224 5,220 4

보전지출 5,224 5,220 4

국도비반환금(혁신공동체과) 5,224 5,220 4

802 반환금기타 5,224 5,220 4

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,142 1,138 4

○ 2018년 전남형 예비 마을기업 육성사업 도비

이자발생액 반납금 4 0 43,460원
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